
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Tereza	ŘÍHOVÁ

Název	práce Porovnání	finanční	situace	zemědělských	podniků	v	závislosti	na
výrobním	zaměření

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Lososová	Jana,	Ing.

Oponent Ing.	Mojmir	Severin

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Zvolené	téma	Porovnání	finanční	situace	zemědělských	podniků	v	závislosti	na	výrobním	zaměření
je	z	pohledu	současné	situace	přechodného	období	při	nastavení	evropských	podpor	na	dalších
sedm	let	vývoje	podmětným	témetem.	Dle	mého	názoru	bych	v	rámci	práce	uvítal	určitou	část
vlastních	komentářů	a	úsudků.	Jazyk	práce	někdy	zklouzává	k	odborně	populární	oblasti.	Téma
práce	bylo	z	mého	pohledu	naplněno.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Práce	se	často	odvolává	na	hodnocení	FADN.	Můžete	se	prosím	zamyslet	nad	tím,	jak	se	při
vašem	hodnocení	projevuje	různá	velikost	farem	v	ČR	a	např.	v	Rakousku.	

Kdyby	jste	si	měla	strukturovat	svůj	vlastní	podnik	hospodařící	v	ČR,	tak	jak	by	vypadal	a	proč.

Datum:	15.06.2020 Podpis	oponenta


